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افشای راز سرقت‌های 
میلیاردی

بخش اجتماعی- سرهنگ تورج کاظمی رییس پلیس فتا تهران 
بزرگ با اعلام این خبر گفت: اوایل آبان ماه سال جاری پرونده‌های 
مشابه‌ای به اداره پلیس فتا تهران گزارش می‌شد که نشان از آن 
داشت از حساب چند زن و مرد اقدام به برداشت پول شده است.

به گزارش خبرآنلاین، رئیس پلیس فتا گفت: بعد از اطلاع از این 
موضوع، تیمی از ماموران پلیس فتا تهران برای تحقیقات پلیسی 
وارد عمل شدند و در همان تجسس‌های ابتدایی در برابر ۷۰ زن 
و مرد که اهل یک منطقه در بلوار ابوذر، خیابان بهشتی بودند 

قرار گرفتند.
ماموران در تحقیقات ابتدایی پی‌بردند که از حساب همه ۷۰ زن 
و مرد بدون اینکه کارت‌شان را در اختیار دیگری قرار دهند پول 

برداشت شده است.
رییس پلیس فتا تهران افزود: تجسس‌های کارشناسان پلیس فتا 
تهران کلید زده شد و ماموران در کاوش‌های پلیسی پی‌بردند که 
همه طعمه‌ها از یک مغازه میوه‌فروشی خرید کرده‌اند و پس از 

خرید، حساب آنها خالی شده است.
همین کافی بود تا ماموران برای دستگیری مرد میوه فروش وارد 
عمل شوند اما وقتی برای دستگیری وی وارد عمل شدند مشخص 
شد این مرد بدون اطلاع قبلی با صاحب مغازه ناپدید شده و دیگر 

مغازه را باز نکرده است.
وی ادامه داد: ماموران در این مرحله به سراغ صاحب مغازه رفته و 
بازجویی‌ها مشخص شد این مرد مغازه‌اش را به مرد میوه فروش 
که ایرج نام دارد اجاره داده اما وی پس از چند ماه ناگهان مغازه‌اش 

را رها کرده و ناپدید شده است.
ایرج در دستور  برای دستگیری  را  تحقیقات خود  پلیسی  تیم 
کار خود قرار دادند تا اینکه پس از چند روز مرد با مشخصات 
و مدارک ایرج پای در اداره پلیس گذاشت و از سناریوی عجیبی 

پرده برداشت.
داشتن  در دست  با  مرد جوان  داشت:  اظهار  کاظمی  سرهنگ 
مدارک ادعا کرد که سال ۹۱ همه مدارکش از داخل خودرویش 
به سرقت رفته است و زمانیکه صاحب مغازه در برابر این مرد قرار 

گرفت نیز عنوان کرد که این مرد میوه فروش نیست.
ماموران در این شاخه از تحقیقات پی‌بردند که مرد میوه فروش 
با مدارک سرقتی و جعلی اقدام به اجاره مغازه میوه فروشی کرده 

است.
تیم پلیسی در کاوش‌های پلیسی متوجه شدند که مردمیوه فروش 
با استفاده از دستگاه اسکیمر اقدام به کپی کردن کارت‌های بانکی 
طعمه‌هایش کرده و سپس در فرصتی مناسب با در دست داشتن 

این کارت‌ها اقدام به نقد کردن حساب‌های سرقتی کرده است.
سرهنگ تورج کاظمی ادامه داد: ماموران که احتمال می‌دادند 
مرد میوه فروش و همدستانش در شهرهای دیگر به همین شیوه 
دست به کلاهبرداری و خالی کردن حساب‌های طعمه‌هایشان 
می‌کنند تحقیقات پلیسی را به صورت کشور در دستور کار خود 
قرار دادند. تجسس‌ها ادامه داشت تا اینکه مرد جوانی که در کار 
فروش گوشی موبایل فعالیت داشت در تماس با ماموران از مراجعه 
مرد مرموزی به مغازه‌اش خبر داد که خیلی زود ماموران پای در 
مغازه گذاشتند و مشخص شد مرد مرموز با در اختیار داشتن 
کارت بانکی شخص دیگری اقدام به خرید گوشی موبایل کرده 
است. ماموران در تحقیقات پی‌بردند که مهدی با کارت بانکی 
ادامه  در  که  است  داشته  موبایل  گوشی  خرید  قصد  سرقتی 
متهم ادعا کرد که راننده است و با مرد جوانی به تبریز آمده و 
مسافرش با دادن چند کارت بانکی از من خواسته تا برایش در 
شهر خرید کنم.  تیم پلیس فتا تهران در این مرحله وارد عمل 
شده و با سرنخ‌های به دست آمده پی‌بردند مهدی همراه حسین 
و دوستانش برای خالی کردن حساب‌های  بانکی به تبریز سفر 
کرده‌اند.  وی گفت: در این مرحله ماموران برای دستگیری دیگر 
اعضای این باند وارد عمل شدند و مشخص شد حسین یکی از 
متهمان سابقه‌دار در زمینه جعل، کلاهبرداری، سرقت، مواد مخدر 
و توزیع پول‌های تقلبی است.  سرهنگ تورج کاظمی، رییس 
پلیس فتا تهران گفت: ماموران پلیس فتا با اقدامات فنی و پلیسی 
موفق به شناسایی مخفیگاه حسین و یکی از همدستانش به نام 
امیر در محله سلیمان خاطر شدند و روز ۴ دی ماه سال جاری، 

عملیات دستگیری متهمان کلید زده شد.
حسین و امیر وقتی در برابر ماموران قرار گرفتند تصمیم به فرار 
داشتند اما وقتی خود را در حلقه محاصره پلیس دیدند با چاقو به 
سمت ماموران حمله کردند که تیم پلیسی  با هوشیاری موفق به 

دستگیری این ۲ تبهکار خشن شدند.
ماموران در بازرسی بدنی از حسین چک‌های سفید امضای سرقتی 
به دست آوردند ودر ادامه یک کیف پر از کارت‌های بانکی سرقتی 
و دفترچه‌ای که شماره و اطلاعات کارت‌های بانکی ثبت شده بود 

کشف کردند.

دستگیری چهارمین عضو باند
وی افزود: تحقیقات پلیسی ادامه داشت و ماموران پس از تجسس 
از متهمان وقتی در حال بازرسی مخفیگاه حسین و همدستش 
بودند متوجه باز شدن در خانه شده و ورود مرد جوانی به داخل 

خانه حسین شدند.
این مرد که علی نام داشت وقتی در برابر ماموران قرار گرفت دیگر 
راهی جز تسلیم شدن نداشت.  ماموران در بازرسی از مخفیگاه این 
متهمان مدارک جعلی، گواهینامه جعلی و یک دستگاه اسکیمر 
به دست آوردند وعلی پس از دستگیری به همدستی با حسین و 

دوستانش اعتراف کرد.
در این مرحله مشخص شد علی با همدستی یکی دیگر از اعضای 
باند که همان مرد میوه فروش است در شهرهای مختلفی اقدام به 
کپی کردن کارت‌های بانکی طعمه‌هایشان کرده و سپس دست به 
سرقت زده‌اند.  همین کافی بود تا ماموران پلیس فتا با اطلاعات به 
دست آمده، تحقیقات پلیسی را برای دستگیری یوسف که همان 

مرد میوه فروش بود آغاز کنند.
ردیابی‌ها ادامه داشت تا اینکه روز ۲۰ دی ماه با شناسایی مخفیگاه 
یوسف عملیات پلیسی کلید زده شد و مرد میوه فروش در عملیاتی 

غافلگیرانه دستگیر شد.
اما وقتی  ابتدا سعی داشت خود را بیگناه معرفی کند  یوسف 
گرفت  قرار  همدستانش  اعترافات  و  پلیسی  مدارک  برابر  در 
وثیقه  قرار  با  متهمان  کرد.  اعتراف  میلیاردی  کلاهبرداری  به 
میلیاردی برای تحقیقات بیشتر و سیر مراحل قانونی در اختیار 

مقام قضایی قرار گرفته‌اند.

 گیلان امروز - رئیس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد گیلان با معاون هماهنگ‌ 
کننده سپاه قدس این استان دیدار و گفتگو کرد. به گزارش خبرنگار بانک مهر 

اقتصاد گیلان، سرهنگ حسین مصطفی پور، معاون هماهنگ‌کننده 
سپاه قدس گیلان، در این دیدار ضمن اعلام رضایت از عملکرد این 
وضعیت  بهبود  و  استان  توسعه  و  رشد  منظور  به  کرد:  تاکید  بانک، 
در  و  هدفمند  به صورت  باید  تسهیلات  مردم،  معیشتی  و  اقتصادی 

راستای حمایت از تولید و اشتغال پرداخت شود. 
هماهنگ‌  معاون  با  گیلان  اقتصاد  مهر  بانک  امور شعب  اداره  رئیس 

کننده سپاه قدس این استان دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش خبرنگار بانک مهر اقتصاد گیلان، سرهنگ حسین مصطفی 
پور، معاون هماهنگ‌کننده سپاه قدس گیلان، در این دیدار ضمن اعلام 
رضایت از عملکرد این بانک، تاکید کرد: به منظور رشد و توسعه استان 
و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم، تسهیلات باید به صورت 

هدفمند و در راستای حمایت از تولید و اشتغال پرداخت شود.
وی همچنین از رویکرد بانک در جهت سیاستهای اقتصاد مقاومتی، 

قدردانی کرد.
رئیس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد گیلان نیز در این دیدار ضمن 
ارائه گزارشی از عملکرد بانک در زمینه های اعتباری و مالی، بر تداوم 
همکاری و تعامل میان بانک مهر اقتصاد و سپاه قدس استان در راستای 

اعطای تسهیلات به بخش تولید و اشتغال زا، تاکیدکرد.
فریدون حاجی زاده خاطرنشان کرد: بانک مهر اقتصاد با اختصاص اعتبارات قابل 
قبولی در زمینه حمایت از خرید کالای ایرانی، تقویت بنگاههای کوچک و زود 

بازده به توفیقات مطلوبی دست یافته است.
وی همچنین ابراز امیدواری کردکه تعاملات میان دوطرف همچنان برقرار باشدتا 

خدمتگزاری به مردم شریف استان به نحو مطلوبی صورت بگیرد.
به گزارش خبرنگار بانک مهر اقتصاد گیلان، مدیران روابط عمومی و حراست و 

همچنین کارشناس فرهنگی بانک نیز در این دیدار حضور داشتند.

برگزاری اولین یادواره شهدای خانواده بانک مهر اقتصاد استان گیلان با 
حضور خانواده شهدا

 اولین یادواره شهدای خانواده بانک مهر اقتصاد استان گیلان با حضور خانواده 
های گرانقدر شهدا برگزار شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی بانک،رییس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد 
استان گیلان در این یادواره، که مقارن با ایام ولادت بانوی صبور اسلام، حضرت 
زینب )س( در سالن اجتماعات اداره امور شعب برگزار شد، ضمن رساندن سلام 
مدیر عامل بانک مهر اقتصاد کشور به خانواده های شهدای حاضر در مراسم اظهار 
کرد: وجود خانواده ها و بازماندگان شهدا در بانک، منشا خیر و برکات زیادی را 

برای این بانک دربردارد.
فریدون حاجی زاده با بیان اینکه یادواره شهدای خانواده بانک مهر اقتصاد گیلان 

نیز برای نخستین بار در این استان برگزار می شود تاکید کرد: اجرای این برنامه 
ها باید رونق بیشتری بگیرند و تداوم داشته باشد.

رییس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد گیلان، همچنین بر لزوم درس گرفتن 
از خانواده های شهدا تاکید و خاطر نشان کرد: دیدار و ارتباط مستمر با خانواده 

های شهدا ،موجب رونق و تحول در کسب و کار ما نیز می شود.
حاجی زاده، با اشاره به جان نثاری جوانان انقلاب در راه دفاع از آرمان های امام 
راحل)ره( گفت: امروز نیز جوانان وطن به فرمان رهبر جمهوری اسلامی ایران، 
به مبارزه با دشمنان برمی خیزند و به جمع شهدا با عنوان شهدای مدافع حرم 

می پیوندند.
وی با اشاره به شفیع بودن شهدا و خانواده های آنان در دنیای دیگر تصریح کرد: 

شفاعت شدن توسط این افراد، افتخار بزرگی است که نصیب مومنان می شود.
رییس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد گیلان ادامه داد: هرچند که برخی، به 
دنبال فتنه و براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بودند اما انقلاب با 

خون شهدا ریشه دوانیده است.
حاجی زاده با تاکید بر ادامه راه شهدا گفت: برای این مهم راهی جز دفاع از دین، 

مقدسات دینی و ارزش های اسلامی وجود ندارد.
وی پیرو حدیث های موجود در این رابطه اضافه کرد: مومن واقعی در هر شرایطی 
شهید خوانده می شود و خداوند هر آنکه را که خالصانه آرزوی شهادت داشته 
باشد، به آرزو می رساند.  این مسئول بابت تمام‌ کاستی های موجود از خانواده 
های گرانقدر شهدا عذرخواهی و اظهار امیدواری کرد برای بهتر شدن شرایط 

تلاش بیشتری صورت خواهد گرفت.
حاجی زاده گفت: خانواده شهدای بانک مهر اقتصاد گیلان، ظرفیتی بزرگ و 

برکتی وصف ناشدنی برای این بانک به شمار می روند.

در این همایش همچنین مدیر روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان‌گیلان‌ نیز 
ضمن تقدیر از حضور معنوی خانواده معظم شهدای بانک مهر اقتصاد، بر ضرورت 
تجلیل و تبجیل خانواده های شهدا، بعنوان یک وظیفه و ضرورت 
تاکید و اظهار کرد: علاوه بر تکریم و تعظیم این خانواده ها، فرهنگ 
ایثار و شهادت نیز باید در میان جامعه ،علی الخصوص نسل جوان 

ترویج و نهادینه شود.
محمد حسین جمالی، با اشاره به وقایع کربلا، بر لزوم عبرت گرفتن 
از این حادثه بزرگ تاریخی تاکید کرد و بیان داشت: نقش حضرت 
زینب )س( در واقعه کربلا و پیام رسانی های مربوط به آن بسیار 
تاثیرگذار و بی بدیل بود و از این رو باید از مکتب و زیست زینبی 
الگو برداری نمود و بعنوان معیار و ملاک عمل در زندگی روزمره از 

آن بهره جست.
دین  زیبائیهای  شناخت  و  معرفت  لزوم ضرورت  بر  همچنین  وی 
مبین اسلام تاکید و تصریح کرد: روش و منش اهل بیت )ع(باید 

در خانواده ها، آحاد مختلف جامعه و نسل های آینده تسری یابد.
به  اشاره  با  گیلان،  استان  اقتصاد  مهر  بانک  عمومی  روابط  مدیر 
معرفت و میل باطنی شهدا جهت حفاظت از ارزش های دینی و 
الهی، از شهید بابک‌نوری هریس به عنوان جوان ترین شهید مدافع 
حرم استان یاد کرد و گفت: آنچه در گام نخست، از این شهید جوان 
در ذهن تداعی می شود زیبایی های ظاهری و جوانی وی است در حالیکه  شهید 
بابک نوری هریس، در باطن خود افکار و عقاید معنوی فراوانی داشت تا توانست 
به مقام شهادت نائل شود.بنابراین امروز تکلیف همگی تحقیق و تمرکز برسیرت 

شهدای عزیز و گرانقدر است.
جمالی ادامه داد: امروز جمهوری اسلامی ایران، همچون شهید نوری هریس، 

جوانان زیادی در درون خود در کشور دارد.
کارشناس فرهنگی اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد استان گیلان نیز ضمن بر 
شمردن تشابهات رشادت های شهدای کربلا و انقلاب اسلامی جمهوری اسلامی 
ایران نیز اظهار کرد: دشمن از مدتهای مدیدی است که می خواهد انقلاب به ۴۰ 

سالگی نرسد و نتواند شاهد جشن در ۲۲ بهمن ماه امسال باشد.
انقلاب  از سخنان رهبر  پیروی  به  پور  والمسلمین احمدرفیعی  حجت الاسلام 
اسلامی گفت: دشمن تمام‌ نقشه های خود را در خواب چیده است اما ملت ایران 

همواره بیدار بوده و همیشه درصحنه هستند.
وی افزود: با وجود تمام مشکلاتی که در جامعه وجود دارد اما در بیست و دوم 

بهمن امسال به دشمن ثابت خواهیم کرد که مردم بیدار انقلابی،
فشارهای دشوارتر از تحریم ها را نیز تاب خواهند آورد و یکبار دیگر دشمن را با 

شکست روبه رو خواهند کرد.
خلوص  مرحبا،علیرضا  یوسف  شهیدان  های  خانواده  از  همایش  این  پایان  در 
دهقانپور، قربانعلی نصیری، هادی باقری، اسماعیل مالجو، زاهد معافی، محسن 
رفیعی پور، منوچهر برزوی و شهرام حسین زاده با اهدای لوح سپاس تقدیر به 

عمل آمد.

دیدار رئیس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد گیلان با معاون هماهنگ کننده سپاه قدس استان

دلایل شایع و عجیبی که باعث سردرد می شوند
بخش اجتماعی- برای همه ی ما پیش آمده که دچار سردرد بشویم و علت 
آن را ندانیم. در این مواقع دانستن علت سردرد به ما کمک می کند که در 
دفعات بعدی، علت آن را کنترل کنیم. اینجا سوال می شود که دلایلی که 

باعث می شوند سردرد بگیریم چیست؟
با دلایل شایع  را  داریم شما  مقاله سعی  این  در 
و عجیبی که باعث سردرد می شوند آشنا کنیم.

دلایلی که باعث می شود سردرد بگیریم:
ضعیفی چشم: ممکن است وقتی روی چیزی که 
به صورتتان نزدیک است، تمرکز می کنید، سردرد 
بگیرید. اگر چشمان شما دوربین است، در دیدن 
اشیاء نزدیک مشکل خواهید داشت. این مشکل 
یا  و  کره چشم  بودن  دلیل کوچک  به  تواند  می 
کم بودن تحدب پرده شفاف مقابل کره چشم که 
به  است  باشد که ممکن  نامیده می شود،  قرنیه 
صورت مادرزادی باشد اما در اغلب افراد بعد از سن 
40 سالگی شیوع می یابد. در اینصورت پزشکتان 
می تواند با تجویز عینک، لنزهای طبی و یا عمل 

جراحی بر روی قرنیه به شما کمک کند.
 فشارآوردن به گردن و کتف: آیا ساعت ها پشت 
روی  بر  را  تلفنتان  یا  کنید  می  قوز  کامپیوتر 
است  ممکن  دارید؟  می  نگه  شانه  با  گوشتان 
فشارهای عصبی موجب اسپاسم در عضلات فکتان 
شود. هرکدام از این موارد می تواند باعث سردرد 
عصبی شود. یک دوش آب گرم، کیسه آب گرم 
تواند کمکتان  و داروهای مسکن کم عارضه می 
کند. ورزش منظم همراه با مدیتیشن و مراقیه و 

دیگر اعمال آرامش بخش می تواند قبل از شروع  اینگونه سردردها، آن را 
متوقف کند.

گرسنگی: ممکن است برای مدتی غذا نخورده باشید. در اینصورت احتمال داردقند 
خونتان پایین بیاید که باعث سردرد می شود.  اگر چند وعده کوچک به جای سه 
وعده بزرگ داشته باشید، می تواند کمکتان کند.همچنین همراه داشتن تنقلات 

سالم مثل آجیل و سبزی در شرایط ضروری می تواند کمک خوبی باشد.
باشد، زمانی  اگر بدنتان به کافئین عادت داشته  نخوردن قهوه صبحگاهی: 
که فراموش کنید به صورت منظم آن را بخورید با فشاری که به سرتان می 
آورد به شما یادآوری می کند.  وقتی که قهوه در دسترس نیست، چای سبز 
یا مشکی یا حتی شکلات تلخ به کارتان می آید. اگر می خواهید عادت به 
کافئین را قطع کنید، به هیچ وجه یک باره آن را انجام ندهید. با کاهش 25 

درصد  استفاده در هفته خود را  به آن عادت دهید.
التهاب  ایجاد  باعث  تواند  ها: یک سرما خوردگی ساده می  تورم سینوس   
و سوزش در مناطق زیر استخوان گونه و پیشانی شود. این تورم می تواند 
باعث درد در آن نقاط شده و هنگامی که خم می شوید این درد شدت می 
یابد. ممکن است درصورتی که این مخاط غلیظ که سبز یا زردرنگ است، به 
خوبی تخلیه نشود، تنفس برای فرد دشوار گردد. در صورتی که علائمی دال 
بر شدت یافتن بیماری وجود نداشته باشد، می توانید از داروهای کم عارضه 

بدون مراجعه به پزشک استفاده کنید.

یا »یخ زدگی مغز«   بستنی«  از سردرد که »سردرد  نوعی  بستنی خوردن: 
نامیده می شود، زمانی رخ می دهد که شما چیز خیلی سردی بخورید به 

خصوص اگر سریع بخورید. پزشکان در مورد دلیل آن مطمئن نیستند اما می 
تواند به خاطر دمای یخی باشد که باعث منقبض شدن عروق خونی دهان 
می شود و پیام هایی از درد به مغز مخابره می کند. چیزی برای نگرانی وجود 
ندارد زیرا معمولا بیش از چند دقیقه طول نخواهد کشید. جلوگیری از آن 

راحت است، غذاهای یخ زده را آرامتر بخورید.
ضربه خوردن به سر: سردردها می توانند بلافاصله یا ماه ها بعد از جراحت 
شروع شوند. این دردها ممکن است دقیقا در محل صدمه دیده و یا در سراسر 
جمجمه ایجاد شود. همچنین احتمال دارد درصورتی که تحت فشار باشید، 
بدتر شود. دلیل آن همیشه واضح نیست اما گاهی اوقات به علت خون بسیار 
زیادی است که در یک نقطه تجمع یافته است که به آن هماتوم گفته می 
شود. در موارد جدی، ممکن است فرد احساس ضعف، سرگیجه، حالت تهوع 
و فراموشی کند که در صورت مشاهده هرکدام بعد از ضربه خوردن به سر، 

حتما باید به پزشک مراجعه کرد.
عفونت گوش: باکتری یا ویروس ها ممکن است پرده میانی گوش )جایی که 
استخوان های ریز با حرکاتشان باعث می شوند صداها را بشنوید( را آلوده 
کنند که معمولا سریع اتفاق می افتد. مایعات جمع شده می تواند باعث درد 
گوش و سر همراه با خروج آب، خون و یا ترشحات شود. اگر متوجه هر یک از 
این علائم شدید با پزشکتان تماس بگیرید تا با معاینه میزان عفونت، به شما 
برای درمان درد و التهاب گوشتان کمک کند.. بیشتر موارد بدون دارو بین 

یک تا دو هفته درمان می شود.
آسپرین،  مثل  رایج  نسخه  بدون  داروهای  ها:  مسکن  حد  از  بیش  مصرف 
ایبوبروفن و استامینوفن در صورت مصرف بیش از 15 روز در ماه، ممکن 
و  ها  مورفین  شود.   سردرد  بروز  استباعث 
داروهایی که کافئین دارند ممکن است همین 
کار را تنها در 10 روز مصرف، کنند. افرادی که 
سردردهای میگرنی دارند بیشتر احتمال ابتلا به 
این مشکل را خواهند داشت. پزشکتان می تواند 
به شما در تغییر داروهایتان و همچنین دادن راه 
حل هایی که باعث احساس بهتر می شود، به 

شما کمک کنند.
خوردن مواد غذایی محرک سردرد:افراد متفاوت 
هستند اما غذاهایی که بیشترین احتمال ایجاد 

سردرد را دارند شامل موارد زیر است:
پنیر کهنه

بعضی از میوه ها و آجیل ها
الکل

غذاهای دارای نیترات مثل هات داگ، سوسیس 
 مخمرها و ترشی هایی مانند ترشی کلم

MSG طمع دهنده هایی به نام
می توانید اگر به تاثیری که غذاها و یا ساعت 
خوردنشان بر روی شما می گذارند، توجه کنید، 
محرک هایی را که باعث سردردتان می شوند 

پیدا کنید.
فقط تمرین کردن: ممکن است به هر دو قسمت 
سرتان در حالی که ورزش سنگین می کنید و 
یا پس از اتمام آن، آسیب بزنید. دویدن، شنا کردن یا وزنه برداری می تواند 
این نوع سردرها را ایجاد کند. معمولا چیزی برای نگرانی وجود ندارد اما بهتر 
است این موارد را با پزشک خود در میان بگذلرید که خطری وجود نداشته 
باشد اما در صورتی که یکی از موارد تهوع، بیهوش شدن و یا اختلال دوبینی 

پیدا کردید بلافاصله از کمک پزشکی استفاده کنید.
بالشت نامناسب : اگر بالشت زیر سرتان نحوه قرار گرفتن بدنتان در طول شب 
را در موقعیت نامناسب قرار دهد، ممکن است باعث سردرد شود. اگر زمان 
خواب زیاد ناآرام باشید و غلت بزنید، کمبود خواب نیز می تواند باعث سردرد 
شود. بالشتی پیدا کنید که سر و گردنتان را در یک خط با بقیه قسمت های 
بدنتان قرار دهد، مثل اینکه ایستاده اید. اگر همچنان درد تان آرام نشد با 

پزشک یا یک تراپیست صحبت کنید.
 زمان تماس با 115 است:در موارد خیلی نادر، این سردردها می تواند نشانه 
یک مشکل جدی باشند. ممکن است این وضعیت به آرامی توسعه یابد مانند 
تومور مغزی یا ممکن است یک مورد اورژانسی مثل سکته مغزی باشد. اگر 
درد ناگهانی و شدید بود و یا هر یک از علائم زیر را دیدید بلافاصله با 115 

تماس بگیرید:
 ضعف و کرختی در یک سمت صورت یا بدن

اختلال در تکلم یا درک کلام
مشکل در بینایی و سرگیجه و از دست دادن تعادل

بخش اجتماعی - بررسی‌ها نشان می‌دهد "خستگی حیاتی" که شاخص 
افزایش  را  آلزایمر  بیماری  به  ابتلا  به حساب می‌آید خطر  روانی  پریشانی 
ساختار  و  خانوادگی  سابقه  سن،  جمله  از  بسیاری  فاکتورهای  می‌دهد.  
آلزایمر مرتبط هستند. همچنین  بیماری  به  ابتلا  افزایش خطر  با  ژنتیکی 
برخی مشکلات دیگر از قبیل بیماری‌های قلبی-عروقی یا دیابت می‌توانند 

خطر ابتلا به زوال عقل را افزایش دهند چرا که بر عروق تاثیر می‌گذارند.
در این بررسی جدید آشکار شد که فاکتورهای روان‌شناختی نیز می‌توانند 
بر احتمال ابتلا به بیماری آلزایمر تاثیرگذار باشند. به طور ویژه، پریشانی 
بیماری  این  به  ابتلا  احتمال  افزایش  با  که  است  عواملی  جمله  از  روانی 

مرتبط است.
در این بررسی، گروهی از متخصصان در دانمارک به مطالعه روی ارتباط 
حالت  حیاتی  خستگی  پرداختند.  آلزایمر  بیماری  و  حیاتی  خستگی  بین 
روانی پریشانی روان‌شناختی است که با علائمی همچون حساسیت‌پذیری، 

خستگی و احساس ناامیدی همراه است.
حل  قابل  غیر  مشکلات  به  واکنشی  حیاتی  خستگی  محققان،  گفته  به 
عوامل  معرض  در  فرد  که  مواقعی  در  بخصوص  است؛  شخص  زندگی  در 
حیاتی  خستگی  بنابراین،  دارد.  قرار  طولانی  زمان  مدت  برای  استرس‌زا 

می‌تواند نشانه‌ای از پریشانی روان‌شناختی باشد.

در این بررسی اطلاعات ۷۰۰۰ نفر که در فاصله سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۴ 
جمع‌آوری شده بود مورد مطالعه قرار گرفت. به عنوان بخشی از این تحقیق 
از شرکت کنندگان در مورد خستگی حیاتی، پرسش‌هایی انجام گرفت. این 
افراد تا پایان سال ۲۰۱۶ تحت کنترل بودند. همچنین وضعیت این افراد به 

منظور بررسی علائم زوال عقل مورد توجه قرار گرفت.
بین  که  کردند  مشاهده  نهایت  در  متخصصان  نیوز،  مدیکال  گزارش  به 
خستگی حیاتی در اواسط دوران زندگی و خطر ابتلا به آلزایمر در سال‌های 
بعدی ارتباط وجود دارد. همچنین به ازای هر نشانه مازاد خستگی حیاتی، 

احتمال ابتلا به زوال عقل دو درصد افزایش پیدا می‌کند.    

استرس خطر آلزایمر را افزایش می‌دهد


